PORTARIA PRE Nº 26/2022

  O Presidente da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, Ednaldo

Rodrigues Gomes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, notadamente o

disposto no artigo 61 do Estatuto da CBF, considerando que:

- O Presidente da CBF cumprirá agendas em Paris e Londres, participando das

Atividades e Eventos institucionais da UEFA e da CONMEBOL, como a Partida Final da

UEFA Champions League (Real Madrid x Liverpool) e da  Finalíssima 2022 (Itália x

Argentina), ausentando-se do país no período de 26 de maio de 2022 a 02 de junho de

2022.

RESOLVE:

1. Designar o Vice-Presidente Antônio Aquino Lopes para exercer a Presidência da

CBF no período de 26 de maio de 2022 a 02 de junho de 2022.

   Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições

anteriores.

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2022

Ednaldo Rodrigues Gomes

Presidente